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Dear Juage Thomas:

During :he Novemper 17, 1995 meering, the Judicial Discipiine & Disapuliry
Commission decided ro issue 4 lerrer of admonirion [0 You in complainr numper 94-112. in

char compiainz. the Commission jound you violared the Code or Judiczal Conduc:.

AL 2 probabie cause hearing, the Commission considered a numper of ailegarions
Which stemmed rom :he Ictions of an amorney in vour cowrt champers, on March 17, 1982,
In :he resencz or legal counseis. policz orficials, and COUIT personnel, Wnile court Jusiness
was 0 be conducred, the amommey opened als coar n the :ryie or flasiing.  Over als janis.
che ammorney was wearing I Jair of 2ag or novelry men's Oriers wnicl aag a sexual
connorarion. Comments wwere :hen made “wnich impiied ‘mproper or prererennal reammen:
shouid be Jiven w0 the amormey © cases jending thar dav. Inciuded in the ailegarions
considered 5v -he Commission. was har wou improperty dismissed e caharges in nree cases
Deczuse Or the Zrrormey’s scoions. Affer reviewing s dle. inciuding the Sworn siarements Or
dDproximaiel 15 wirnesses. our eSimony af fhe 1earing, nd other avaiiaple 2videncz. he
Commission “ound "nere wes no creaibie 2vidence [0 supoort thar aileganon.



The Commission oeiieves thar as the judge of the Batesviile Munic:pai Court, vou are
required [0 mainrain order and decorwm in the cowrT, [0 inciude your chamoers, wnen
‘udic:al marters are being considered. 7ou are aiso required [0 ac: ar ail ames in a manner
‘ngr Sromores the Jupiic onridence in he integriry of the judiciary, and Jou must znrorcs
won randaras Or conduct of urormens nd court Jficials. Zour jailure [0 izke am) amely
ormICIve 200N O Se 2rTORI Iorey Jiovwed 1 cliure [0 MaInIain fhe required order and
secorwm durmng uaicial Jroczedings. 3V vour inaczon. You aiSo jatled [0 2nrorcz ne
Slanaaras or Sonauct required of LIIOIMEVS WAO come Jerore Ou in judicial Jroczedings.
Sucs ‘nacsion denigrares ramner than Jromotes juplic conidence in dhe nregnry of e
‘wgic:ary and he 3aresviile Aunicipal Court.

The Commission found »our 4cions [0 be :ngppropriaie, and in aolanion or Canons I,
2. ang 3B or the Arkansas Code of Judicial Conduct. You are iherejore admonished jor :ms
violarion.  This admonishment constirues adequare discipiine and no jurtner acmion s
warranted. This Commission accion is puplic informaron.

BY DIRECTION OF THE COMMISSION:

Sincerely,
-~ R, L S
i c(f{&,‘?/mp AV
James 4. Badami
Erecunive Direcror

cc: James 4. McLarry, I
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PRESS RETEASE

FOR IMMEDIATE REZEASE

CONTACT PERSON: JAMEZ A. BADAMI
PHONE: §82-1030

Novemper 22, 1995

The Arkansas Judicial Discipiine & Disapiiiry Commission today announced
thar a lerrer of agmonition ~vas imposed on Judge Rov Thomas. Thomas is the Batesviile
Municipal Courr Judge.

The Commission invesrigated ailegarions rhar Judage Thomas dismissed the charges
against three cilents of an amorney pecause of a prans Jv thar agorney. During courr
proceedings in Judge Thomas’ chambers, the arorney wore a pair of 3ag men’s oriejs with
an elephant’s rrunk like an appendage, sewn on the jront of the briess. Some commenis were
then made which inferred thar an arrangemenr nad. been made. thar ajter-the arrorney’s
appearance of wearing the noveity men’s briess, the judge would dismiss the charges in the
arrorney’s cases pending in court thar day.

The Commission reviewed rhe sworn stazements o 26 individuals, numerous other
startements, and orher evidence :0 inciude courr and. poiice records. Tne Commission jound
thar there was no credible evidencz :0 show thar any :mproper or preferenrial. rearment was
2iven [0 the rhree pending cases of thar arrormey.

The Commission stazed thar Judge Thomas, like ail judges, has an aiirmarive
obligarion to maintain order and decorum during courr Jroceedings. He Is aiso obliged ar ail
fimes 10 acr in a manner thar promotes public conjidencz in the integriry of che judiciary.
Addirionaily he musr enrorcz high siandards or conduc: or all arrorneys wopearing oerore um.
The Commission found thar “homcs railed [0 correcr ©ng inappropriare Jenavior or ihe
artorney.  As such, Judge Thomas did nor live up (0 [h2 2Ugn erhiczl siandards required v
the Arkansas Coae or Judic:zi Conuuce
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A copv or :ne lerrer or wamonisnment s JIACTEL.



